
HHhJ>&Z.9T>l 9/C 

č. smlouvy POS/39/01/000058/2016
m

n:14 f S,Sr.
&BROBEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

IČ: 24303321 
DIČ: CZ24303321
se sídlem Praha - Vinohrady, Rubešova 162/8, PSČ 120 00
bankovní spojení: bankovní účet č. 107-2563700237/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 
zastoupena JUDr. Janem Brodcem, LL.M., Ph.D., jednatelem a advokátem 
(dále jen „advokát") na straně jedné

a

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Magistrát hlavního města Prahy
IČ:00064581 
DIČ: CZ00064581
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 11000 Praha
zastoupené Bc. Josefem Macháčkem, ředitelem odboru bezpečnosti Magistrátu hlavního města 
Prahy
(dále jen ,,klient“) na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného a vzájemného konsensu o 
všech níže uvedených ustanoveních, dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, tuto

smlouvu o poskytování právních služeb

Článek 1. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem klientovi, které si 
klient od advokáta vyžádá, za podmínek, v rozsahu a způsobem sjednaným v této smlouvě.

2. Advokát se zavazuje poskytovat klientem vyžádané služby dle klientových požadavků a 
v souladu s právními předpisy a klient se zavazuje uhradit advokátovi odměnu, která je 
určena níže v této smlouvě a byla sjednána dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif.

3. Ustanovení článků 1 - 7 s výjimkou článku 6 odst. 1 a 2 se použijí pouze za 
předpokladu, že není v článku 8 stanoven jiný režim.



Článek 2. Předmět právní služby

1. Předmětem právních služeb, které budou advokátem klientovi poskytovány, je právní 
poradenství spočívající v provedení administrace veřejné zakázky týkající se poskytování 
služeb pronájmu pevných optických okruhů, a veškeré služby s tím spojené.

v

Článek 3. Povinnosti advokáta

1. Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb podle této smlouvy s 
náležitou odbornou péčí, přičemž je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy 
klienta a řídit se jeho pokyny.

2. Advokát není povinen řídit se pokyny klienta, jsou-li v rozporu se zákonem nebo 
stavovským předpisem, přičemž o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit.

3. Advokát je povinen zařizovat veškeré záležitosti klienta podle této smlouvy tak, aby 
nepoškodil jeho dobré jméno.

4. Veškeré informace, které advokát získá v souvislosti s plněním této smlouvy, jsou ve 
smyslu zákona o advokacii považovány za důvěrné.

5. Advokát, jakož i jeho zaměstnanci či jiné jím zmocněné osoby, je povinen o všech 
skutečnostech, o kterých se při plnění předmětu této smlouvy dozví zachovávat mlčenlivost 
dle § 21 zákona o advokacii.

6. Smluvní strany činí nesporným, že advokát se může při poskytování právních služeb nechat 
zastoupit jeho advokátním koncipientem nebo jeho jiným zaměstnancem, popřípadě jiným 

advokátem dle § 26 zákona o advokacii.

v

Článek 4. Povinnosti klienta

1. K zajištění poskytování právních služeb dle Článku 2. této smlouvy se klient zavazuje 
poskytnout advokátovi veškeré potřebné podklady, informace a materiály nutné pro řádné 
plnění povinností advokáta dle této smlouvy.

2. Klient je povinen poskytovat advokátovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
poskytování právních služeb na základě této smlouvy.

3. Klient je povinen vydat advokátovi na požádání tzv. plnou moc, která je zapotřebí pro 
splnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. Klient bere na vědomí, že advokát se 
v rámci svého zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem, a že při jednotlivých 
úkonech může advokáta zastoupit jeho advokátní koncipient, popř. jiný zaměstnanec 
advokáta.

Článek 5. Způsob poskytování právních služeb

1. Advokát bude poskytovat právní služby v sídle advokáta, a v případě potřeby taktéž na 
jiném vhodném místě dohodnutém smluvními stranami.

2. Advokát bude poskytovat právní služby též prostřednictvím telefonu či e-mailu sdělenému 

advokátem klientovi.

2



3. Právní služby budou poskytovány v pracovních dnech v čase 9-19 hod, pokud nebude 
smluvními stranami pro konkrétní případ sjednáno něco jiného.

Článek 6. Odměna advokáta

1. Klient se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit advokátovi za poskytované právní 
služby (zpracování zadávacích podmínek řízení pro veřejnou zakázku, vyřizování 
případných námitek, případné dílčí analýzy související s veřejnou zakázkou dle pokynu 
zadavatele, účast na jednání rady hlavního města Prahy vztahující se k připravované 
veřejné zakázce, pokud bude na takové jednání rady hlavního města Prahy dodavatel 
pozván) odměnu v níže uvedené hodinové sazbě. K této odměně bude připočítána příslušná 
částka DPH v zákonné výši podle platných právních předpisů, přičemž sazba DPH uvedená 
v této smlouvě je v zákonné výši ke dni podpisu této smlouvy. Odměna je sjednána 
následovně:

Odměna za jednu (1) hodinu poskytování služeb bez DPH 2 500,- Kč
525,- KčDPH 21%

Celková odměna za jednu (1) hodinu poskytování služeb s DPH 3 025,- Kč
(dále jen ,,odměna“).

2. Za služby, které nejsou uvedeny vodst. 1, tzn. komplexní zajištění průběhu řízení pro 
připravovanou veřejnou zakázku (vč. účasti na jednáních komisí, přípravy podkladů pro 
jejich jednání, podkladů posouzení nabídek a kvalifikací) se klient zavazuje zaplatit 
advokátovi 140.000,- Kč bez DPH, což činí 169.400,- Kč s DPH.

3. Celková cena poskytovaných právních služeb nesmí přesáhnout 500.000,- Kč bez DPH.
4. Odměnu advokát vyúčtuje klientovi prostřednictvím řádného daňového dokladu (faktury) 

do 10 dnů po akceptaci výstupu z plnění veřejné zakázky.
5. Splatnost faktury bude činit nejméně 30 dní ode dne doručení faktury klientovi.
6. Přílohou faktury bude detailní přehled a popis realizovaných činností (úkonů), příp. jejich 

časového rozsahu.
7. Klient uhradí fakturu bezhotovostním převodem na bankovní účet advokáta uvedený na 

faktuře.
8. Kromě odměny má advokát nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů, zejména 

hotových výdajů souvisejících se službami, a to zejména kolky, soudní a notářské poplatky, 
překlady, posudky a cestovné. Tyto náklady budou vyúčtovávány za příslušný kalendářní 
měsíc zpětně v rámci faktury.

9. Smluvní strany se mohou dohodnout na poskytnutí zálohy na odměnu či na účelně 
vynaložené náklady.

Článek 7. Doba trvání smlouvy

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do řádného ukončení a předání předmětu právní 
služby dle této smlouvy.

2. Účinnost této smlouvy je možno ukončit kdykoliv dohodou smluvních stran.

3



o Klient i advokát jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoliv bez udání důvodu. 
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak nebo neučiní-li klient jiné opatření, je advokát 
povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy tato smlouva zanikla, činit veškeré neodkladné úkony 
tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, 
pokud klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.
V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny poskytnout si veškerá dosud 
neposkytnutá plnění, na která jim vznikl nárok dle této smlouvy.

4.

5.

v

Článek 8. Přednostní ustanovení

Bez ohledu na jakákoliv jiná ustanovení této smlouvy s výjimkou článku 6 odst. 1 a 2 se 
použijí přednostně ustanovení tohoto článku 8. Nesoulad v této smlouvě v takovém případě 
nezaloží rozpornost smlouvy, ale aplikační přednost tohoto článku 8.
Odměnu advokát vyúčtuje klientovi prostřednictvím řádného daňového dokladu (faktury) 
do 10 dnů po akceptaci výstupu z plnění veřejné zakázky. Klient se zavazuje fakturu 
proplatit do 30 dnů po doručení faktury. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné 
cenové nebo právními předpisy vyžadované údaje, je klient oprávněn fakturu vrátit 
advokátovi k opravě a o tuto dobu se prodlužuje splatnost faktury. Advokát výslovně 
souhlasí s tím, aby smlouva vztahující se k této veřejné zakázce byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná, a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu 
a text této smlouvy. Advokát prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje 
za obchodní tajemství ve smyslu§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. Smluvní pokuty: 1) V případě, že advokát nedodrží stanovenou lhůtu pro 
předání výstupů z plnění předmětu veřejné zakázky v požadovaném termínu či 
požadovaném rozsahu, je povinen uhradit klientovi smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
(slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý den prodlení. 2) V případě, že advokát 
nedodrží závazek mlčenlivosti o osobních údajích ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, pokud bude s takovými údaji během 
plnění této veřejné zakázky seznámen, a dále pak pokud nedodrží závazek zachovávat 
mlčenlivost o neveřejných informacích, které se týkají plnění této smlouvy, je povinen 
uhradit klientovi smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: stotisíc korun českých) za 
každý jednotlivý případ s tím, že smluvní pokutu bude možné v případě nového porušení 
této povinnosti uplatnit opakovaně. Povinnost zachovat mlčenlivost trvá i po ukončení 
plnění této veřejné zakázky a vztahuje se i na všechny zaměstnance a spolupracovníky 
advokáta.

1.

2.

v

Článek 9. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami.

1.

4



í 2. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory z této smlouvy či v souvislosti s ní 
smírnou cestou. Budou-li taková jednání neúspěšná, případné spory mezi smluvními 
stranami jsou oprávněny rozhodnout obecné soudy České republiky.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná, přičemž na místo neplatného či 
neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů 
upravujících danou otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se zavazují 
upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá 
záměru neplatného, resp. neúčinného ustanovení.

4. Smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž klient obdrží čtyři 
vyhotovení a advokát jedno vyhotovení.

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny na základě dohody obou smluvních 
stran formou písemných a číslovaných dodatků.

6. Tato smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky. Smluvní 
strany se dohodly, že ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se budou řídit 
zejména občanským zákoníkem, zákonem o advokacii a advokátním tarifem.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich vážné, pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Advokát souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna na úřední desce Magistrátu 
Hlavního města Prahy.

V Praze, dne C? • ^ V Praze, dne

A-
za advokáta

JUDr. Jan Brodec, LL.M. Ph.D. 
společník a jednatel 
BRODEC & PARTNERS s.r.o

I / zfa klienta 
I^c.ťJosef Macháček 

ředitel odboru bezpečnosti 
Magistrát hlavního města Prahy

/^TÉSČ\

* lll^
Z

7129-

5


